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 شماره 
2144 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 فرزند حجت الاسلام صدیقی 

در زندان است
براســاس پیگیری هــای صــورت گرفتــه، فرزنــد کاظم 
صدیقی که از چندی پیش بازداشــت شده و نزد ضابط 
و مقام قضائــی پرونــده اش در حال تحقیقــات ابتدایی 
اســت، پــس از حملــه صهیونیســت ها بــه زنــدان اویــن 
همانند دیگــر زندانیان به زندان دیگری منتقل شــده و 

شایعه فرار و یا صدور قرار وثیقه برای وی کذب است.

به دروغگویان و متوهمان، تریبون ندهید
حســین انتظامی معاون وزیر ارشاد در متنی نوشت: 
به دو گروه نباید تریبون رسمی یکســویه داد: کسانی که 
تمام پیش بینی های گذشــته آنان غلط از آب درآمده و 
شــعار زدگانِ خالی بند. بــرای مدیریت افــکار عمومی به 

واقع بینانِ عاقل و شجاع نیاز داریم. 

فروش نفت به چین بدون تخفیف
یک کارشناس اقتصادی گفت: بزودی شاهد کاهش 
گر فشار به ایران  تحریم ها خواهیم بود، آمریکا فهمید که ا
کی خواهیم  خیلی زیاد شود، ما دست به کارهای خطرنا
زد مســعود دانشــمند، عضو اتاق بازرگانــی گفت: جنگ 
اخیر بــا اســرائیل، تصویر ایــران را در دنیــا تغییــر داد. در 
همین چند روز پس از آتش بس، تمــام نفت خودمان را 
که روی آب بود به طور کامل به چین فروختیم و پول نقد 

بدون تخفیف گرفتیم. 

پاس گل کیهان به گروسی
یک کاربر فضای مجازی نوشــت: اقدامات- انشــاا... 
- مانند درخواست کیهان  فقط احمقانه و نه چیز دیگر
بــرای اعــدام گروســی، ریختــن آب بــه آســیاب دشــمن 
متجاوز است. حسین قتســب ادامه داد: کار رسانه را به 
اهلش بسپارید. به جای حمایت از زبان منطق و عقلایی 
مانند این نظرسنجی که سیاسی کاری محض گروسی را 
نشان می دهد کار کیهان را ببینید: پاس گل به گروسی. 
همچنین نماینده ایــران در ســازمان ملل در خواســت 

روزنامه کیهان برای اعدام گروسی را محکوم کرد. 

هدف اسرائیل از حمله به اوین
 رســانه فــارس در مطلبــی در خصــوص علــل حملــه 
اسرائیل به زندان اوین نوشــت: هدف  اسرائیل از حمله 
به زندان اوین از بین بردن جاسوسان خود بودتعدادی 
زندانی به شهادت رســیده اند که اتهام هیچ یک از آن ها 
امنیتی، جاسوســی و یا همکاری با موســاد نبوده است. 
هیچ زندانی امنیتی در حمله به اوین آسیب ندیده است. 

لرستان شکارگاه پهپادهای صهیونی
لاشــه پهپــادی دیگــر از رژیــم غاصب صهیونیســتی 
کــه در جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه توســط پدافنــد هوایی 
منهدم شده بود توســط بســیجیان دلاور دوره جنگی 
در کوه های لرســتان یافته، شناسایی و تحویل مراجع 

ذیربط داده شد. 

 

دریچـــــه

فرزاد هوشیار مدیر سینما فرهنگ با اشاره به اینکه فعالیت 
سینماها در زمان جنگ نشــانی از جریان زندگی بود، گفت که 
تولیدات دفــاع مقدســی نیاز بــه حمایت جــدی دارنــد. فرزاد 
هوشیار مدیر سینما فرهنگ در گفت وگو با مهر درباره شرایط 
ســینماها در زمان حملــه رژیم صهیونیســتی به کشــور عنوان 
کرد: یکی از ویژگی های جنگ های نوین، عملیات روانی است. 
در جنگ های نوین، هدف عملیات روانی این است که مردم 
بترسند و شهرها تخلیه شوند اما در این شرایط، بخش عمده ای 
از مــردم، به ویــژه در کلان شــهرهایی مانند تهران، شــهر را ترک 
نکردند و ماندند. یکی از زیباترین صحنه ها، ادامه زندگی روزمره 
مردم بدون تکلف در سطح شهر بود. البته دستگاه های امنیتی 
توصیه می کردند که در ساعات پایانی شب، پس از غروب آفتاب، 
، تــردد کمتر  به دلیل حضــور احتمالی عوامل موســاد در شــهر
باشد، اما در طول روز زندگی عادی جریان داشت. وی با اشاره 
به فعالیت ســینماها در زمان حمله رژیم صهیونیســتی گفت: 
یکی از مصادیق عادی بودن زندگی، فعالیت ســینماها بود. از 
یک ســو، وزارت فرهنگ تلاش کرد ســینماها را باز نگه دارد و از 
سوی دیگر، مردم با اشتیاق به سینماها می آمدند. برای مثال، 

در روزی که دشمن صهیونیستی اعلام کرده بود صداوسیما را 
هدف قرار داده و مردم منطقه ۳ باید تخلیه شوند، سالن سینما 
فرهنگ در خیابان شــریعتی که نزدیک به محل موشک باران 
بــود، تقریباً پــر از جمعیــت بــود. همه در حــال تماشــای فیلم 
بودنــد، در حالی کــه پیامک هــای هشــدار را دریافت کــرده و از 
موضوع اطلاع داشتند. حدود ۲۰ درصد از جمعیت سالن را ترک 
کردند، اما بقیه تا پایان فیلم ماندند. حتی در سانس بعدی نیز 
چند نفر بلیت خریده بودند و زمانی که ما با آن ها تماس گرفتیم، 
گفتند که از شــرایط اطــلاع دارند امــا قصد دارند که فیلمشــان 
را تماشــا کنند. مدیر ســینما فرهنگ تصریح کرد: این مســاله 
نشان دهنده مقاومت و ادامه زندگی روزمره در مقابل دشمن 
اشغالگر است. در مقایسه با شهرهای رژیم اشغالگر که با صدای 
آژیر خالی از سکنه می شــدند، فعالیت ســینماها در این چند 
روز اخیر بســیار معنادار بود. هوشیار در پاســخ به این پرسش 
که کدام فیلم های ســینما فرهنگ در این چندروز پرمخاطب 
بوده انــد، گفــت: فیلم هایی ماننــد »اســفند« درباره داســتان 
زندگی شهید علی هاشمی »پیرپسر« و انیمیشن »رویاشهر« با 
استقبال خوبی روبه رو شدند. این مدیر سینما با اشاره به لزوم 

کران فیلم هایی در راستای تقویت فرهنگ حماسه و روحیه  ا
ملی عنوان کرد: ما در حوزه مقاومت، فیلم هایی داریم که هم 
فرهنگ حماســه را گســترش می دهند، هــم درباره دشــمنان 
گاهی بخــش هســتند و هم حــس مقاومت را  چندلایه ایــران آ
در شــهروندان تقویت می کنند. به عنوان مثــال فیلم »خدای 
کران شود، به دلیل کیفیت بالا و  جنگ« که قرار بود در سینما ا
موضوعیت آن در شرایط خاص کشور، در تلویزیون پخش شد 
کران سینمایی  و این ایثار را انجام دادند که فیلمشــان بدون ا
چندبار از تلویزیون پخش شود. نکته جالب این فیلم، حضور 
شــهید امیرعلــی حاجــی زاده فرمانده وقــت هوافضا در پشــت 
صحنه بود که در تیتراژ »خدای جنگ« گنجانده شــد و حس 
غرور و بغضی در گلو ایجاد می کرد. هوشیار ادامه داد: همچنین 
فیلم هایی مانند »آسمان غرب« )درباره زندگی شهید خلبان 
کبر شیرودی(، »اســفند« و چند فیلم دیگر در این حوزه  علی ا
داریم که یا بیوگرافی شهدا هستند یا داستان مقاومت مردم را 
کران هستند که  روایت می کنند. چند فیلم دیگر نیز در نوبت ا
به زودی معرفی خواهند شد و می توانند به تقویت حس غرور 

و مقاومت کمک کنند. 

تماشایفیلمزیرسایهموشکها

عکسنامه  عکس:  مجتبی محمدی  محل حمله رژیم صهیونیستی در آستانه اشرفیه

»سووشون« شنیدنی شد 
مدیــر نشــر خوارزمــی از صوتــی شــدن رمــان سووشــون اثر 
سیمین دانشور با حضور چهل گوینده خبر داد. آیت معروفی، 
مدیرعامــل انتشــارات خوارزمــی در گفت وگــو بــا مهــر دربــاره 
کتاب هــای ایــن انتشــارات و تاریخچــه آن گفــت: انتشــارات 
خوارزمــی در ســال ۱۳۴۶، بــا نخســتین جلســه هیات مدیــره 
تشــکیل شــد و در ســال ۱۳۴۷ به ثبت رســید. این برند دارای 
سابقه ای بیش از ۵۰ سال اســت و از جمله برندهای گزیده کار 
، این ناشــر با حجم کاری  محســوب می شــود. به عبارت دیگر
محدود و کتاب های انتخابی فعالیت می کند. به عنوان نمونه، 
در بازه های زمانی مختلف، بین ۵ تا ۸ عنوان کتاب منتشر کرده 
است که این میزان برای یک ناشــر معروف، آمار قابل توجهی 
محسوب نمی شــود. این امر نشــان می دهد که هر یک از این 
کتاب ها در زمان انتشار خود، پدیده ای منحصر به فرد بوده اند. 
کنون حــدود ۳۰۰ عنوان کتاب توســط این ناشــر  وی افــزود: تا
منتشر شده اســت. با بررسی های انجام شــده، می توان گفت 
تعداد بســیار محدودی از این آثــار نتوانســته اند در گذر زمان 
جایگاه خود را حفظ کنند، به گونه ای که در صورت تصمیم به 
سرمایه گذاری برای تجدید چاپ، تنها تعداد انگشت شماری از 
آن ها گزینه های مناسبی برای تجدید چاپ نیستند. بر اساس 
ارزیابی های صورت گرفته توسط بنده و سایر همکاران، شاید 
حدود ۵۰ عنوان از این کتاب ها شرایط لازم برای تجدید چاپ 
، ارزش محتوایی آن ها  را نداشته باشند. در مورد ســایر آثار نیز
به حدی است که تهیه نسخه الکترونیکی )ای بوک( می تواند 
امکان دسترسی علاقه مندان به این متون را فراهم آورد و آن ها 
را از محتوای این آثار بهره مند ســازد. او در پاسخ به این سوال 
که چند کتاب را به کتاب صوتی تبدیل کرده اند، گفت: در سال 
گذشته، با چهار مجموعه مختلف قرارداد منعقد شد که نزدیک 
به ۴۰ اثر را به کتاب صوتــی تبدیل کنند. خوارزمــی یکی از این 
ناشران بود. در ده الی پانزده سال اخیر، پس از درگذشت آقای 
حیدری و کناره گیری خانم شاهیده )همسر آقای حیدری( از 
مدیرعاملی، این نشــر با رکود مواجــه شــد و در نتیجه، حضور 
مؤثری در پلتفرم های کتاب الکترونیک و صوتی نداشــت. اما 
در حال حاضر، وضعیت به مراتب بهبود یافته است و حدود ۸۰ 
عنوان از آثار این نشر در پلتفرم های کتاب الکترونیک موجود 
اســت. ۴۰ اثر برای تبدیل به کتاب صوتی آماده شده که از این 
کنون تولید و عرضه شده است. وی  تعداد، بیش از ۲۰ عنوان تا
افزود: سووشون مهم ترین اثری است که به کتاب صوتی تبدیل 
شــد. این کار با مشــارکت بیش از ۴۰ گوینده تولید شده است، 
به گونه ای کــه هر شــخصیت در داســتان، صــدای مخصوص 
کلبری فیــن و زوربای یونانــی هم با کیفیت  به خــود را دارد. ها
بسیار بالایی در حال تبدیل به کتاب صوتی هستند و هر یک 
به تدریج منتشر خواهند شد. معروفی درباره سابقه و جایگاه 
خوارزمی در طول سال ها فعالیت گفت: نشر خوارزمی در طول 
نزدیک به شــش دهه فعالیت، عمدتاً در ســه حوزه تخصصی 
شــناخته شــده اســت، ادبیــات و علــوم انســانی و کتاب هــای 
گی های متمایز این نشــر محســوب  کــه از ویژ تصحیح شــده )
می شــود(. کتاب هــای تصحیح شــده خوارزمــی بــا همــکاری 
برجســته ترین ادیبــان و محققــان کشــور تصحیــح و منتشــر 
شده اند. مانند تصحیح قصص القرآن مجید از یحیی مهدوی، 
تصحیح نامه های تنسر و مرزبان نامه از دکتر مجتبی مینوی، 
تصحیح مرزبان نامه از دکتر فتح ا... مجتبایی، تصحیح دیوان 
حافظ از دکتر پرویز ناتل خانلری، تصحیح گلستان و بوستان 
سعدی از دکتر غلامحسین یوسفی، و تصحیح مقالات شمس 
از دکتر محمدعلی موحد. او افزود: خوارزمی با اولویت دهی به 
کیفیت و دقت، زمینه را برای انجام این تصحیح های ارزشمند 
فراهم کــرده اســت. ایــن آثــار حاصــل ســال ها تــلاش و دانش 
ادیبان و پژوهشگران برجسته ای است که با دقت علمی بالا، 
متون کهن را احیا کرده اند. این تصحیح ها نه تنها از نظر علمی 
معتبرند، بلکه بســیاری از آن ها به عنوان مرجع در حوزه های 

تحقیقی مورد استفاده قرار می گیرند. 
خوارزمی نه تنها در انتشــار آثار ادبی و علوم انســانی پیشرو 
بوده، بلکه با ســرمایه گذاری روی تصحیح متون کهن، میراث 
ماندگاری از خود به جای گذاشــته اســت. معروفی ادامه داد: 
در طول این ســال ها، کتاب های خوارزمی - به ویــژه در حوزه 
ادبیات کهــن و کلاســیک - همــواره مــورد اقبال پژوهشــگران 
گرچــه ایــن آثــار بــا شــتاب و حجــم  و اهــل علــم بــوده اســت. ا
گســترده ای ماننــد برخــی ناشــران دیگــر منتشــر نشــده اند، 
گــی متمایزشــان دقــت، صحــت و پالودگــی متــن بوده  امــا ویژ
اســت. کتاب های خوارزمی به عنوان متن بنیادین شــناخته 
می شوند که محققان بارها به آن ها ارجاع می دهند. این نشر 
از حروف چینی های مکرر و دســتکاری های بی دلیل در متن 
گــر نیازی به  پرهیز کرده تا یکدســتی و اعتبار اثر حفظ شــود. ا
تجدید نظــر بوده )مثــاً افــزودن غلط نامه یا اصلاحــات(، این 
کار تحت نظر همان استاد مصحح انجام شــده است. مثاً در 
مورد کتاب لغت نامه فرس، آقای صادقی )از بزرگان این حوزه( 
شــخصاً بازبینی نهایی را انجــام داد تا از صحــت کار اطمینان 
حاصل شود. وی در پایان افزود: خوارزمی در میان پژوهشگران 
و دانشــجویان ادبیات اعتبار علمی بالایی دارد، چون سال ها 

تلاش کرده تا متن های دقیق و ویراسته ارائه دهد. 

نشـــــر

گفتــه ســخنگوی سی وششــمین نمایشــگاه 
کتاب تهران، بسته های عودت داده شده توسط 
شــرکت پُســت به موسســه خانــه کتاب، توســط 
کارشناســان حوزه بررســی، رفع اشــکال و مجدد 
به خریدار یا ناشــران ارسال می شــود؛ همچنین 
پرداخــت  بــه زودی  کتاب فروشــی ها  طلــب 
خواهدشــد. ابراهیــم حیــدری در گفت وگــو بــا 
ایرنــا، بــا اشــاره بــه اینکه مســئولان پاســخگویی 
بــه ناشــران و مــردم در روزهــای جنــگ در خانه 
کتــاب و ادبیــات ایــران مســتقر بودنــد، توضیــح 
داد: در زمان جنگ ۱۲ روزه به رغم اعلام دورکاری 
توسط استانداری، مســئولان خانه کتاب دراین 
موسســه حضــور داشــتند و مطالبات ناشــران و 
کتاب فروشــان را پیگیــری می کردنــد. قائم مقام 
سی وششمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهــران، دربــاره درصــد محــدودی از بســته های 
پُســتی که هنــوز به دســت مخاطــب نرســیده یا 
به ناشــر اعلام وصــول نشــده اســت، اعــلام کرد: 
بســته های عــودت داده شــده توســط شــرکت 
پست به موسسه خانه کتاب، توسط کارشناسان 

حوزه بررســی، رفع اشــکال و مجدد بــه خریدار یا 
ناشران ارسال می شود. به گفته مدیرعامل خانه 
کتــاب طلــب کتاب فروشــی ها از طــرح پیوســت 
فروش ویژه نمایشــگاه کتاب بــه زودی پرداخت 
خواهدشــد. پیــش از این قائــم مقام نمایشــگاه 
کتــاب سی وششــم از تامیــن شــدن منابــع مالی 
مورد نیــاز خبــر داده و گفته بود: مبالــغ مرتبط با 
ناشران در اولین هفته بعد از نمایشگاه واریز شد 
و سهم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از یارانه در 
نظر گرفته شــده باقی مانده بود که با تلاش های 
رئیــس نمایشــگاه تامین منابــع صــورت گرفت و 
بر اســاس وعــده داده شــده بیــش از ۹۰ درصد از 
مطالبــات ناشــران در روز چهارشــنبه )چهــارم 
تیرمــاه ١٤٠٤( پرداخــت شــد و تنهــا ۱۰ درصــد آن 
باقی مانده است که به زودی پرداخت می شود. 
کتــاب  سی وششــمین نمایشــگاه بین المللــی 
تهران با شعار »بخوانیم برای ایران« از تاریخ ۱۷ تا 
۲۷ اردیبهشــت ۱۴۰۴ در مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار شــد و کشــور عراق مهمان ویژه این دوره از 

نمایشگاه کتاب بود. 

ابراهیم حیدری:
طلب کتاب فروشان به زودی پرداخت می شود

 فلاحت پیشه پاسخ داد
چین از احیای روابط ایران و عربستان به دنبال چیست؟
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